
OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 
FISIOTERAPISTA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E 
DEI FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO, CON RISERVA DEL POSTO A 
OPERATORI VOLONTARI CHE HANNO CONCLUSO SENZA 
DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE OVVERO IL SERVIZIO 
CIVILE NAZIONALE DI CUI ALLA L.  6.3.2001 N. 64

IL DIRETTORE F.F.
in forza della delega conferita con deliberazione del direttore generale n. 845 del 30 maggio 2025 

Premesso che con deliberazione n. 934 del 6.6.2025 è stato emanato il concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di fisioterapista - area dei professionisti della 
salute e dei funzionari - ruolo sanitario, con riserva del posto agli operatori volontari che hanno 
concluso senza demerito il servizio civile universale ovvero il servizio civile nazionale di cui alla 
legge 6.3.2001, n. 64;
Dato atto che:

- il bando è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 54 dell’11.7.2025 e 
pertanto i termini di presentazione delle domande sono scaduti l’11.8.2025;

- sono pervenute n. 29 domande di partecipazione, come da estrazione effettuata dal protocollo 
informatico;

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande presentate, che:

• risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e specifici 
previsti dal bando, i seguenti candidati iscritti:

1)  ALLEVI  MARTA
2)  AMAGLIO  DANIELE
3)  BALICE  TERESA
4)  BARBETTA  SERENA
5)  BAZZANA  SILVIA
6)  BOCCHINO  ALESSANDRO
7)  BONACINA  ANNA
8)  BRIGNOLI  DANIELE
9)  CANTÙ  ALICE
10)  CAVAGNERA  CHIARA
11)  CELLAI  SARA
12)  CESARETTI  ELEONORA



13)  CUCCHI  FRANCESCA
14)  DE FAZIO  ALESSANDRA
15)  ESPOSITO  ANTONIETTA
16)  FASSI  ALICE
17)  FORMENTINI  DANIELA
18)  LUONGO  VINCENZO
19)  MARCANDALLI  GIULIA
20)  MARTINELLI  VINCENZO
21)  MILESI  MICHELA
22)  NICOLETTI  STEFANIA
23)  NOZZA  ALESSANDRA
24)  PEZZOTTA  REBECCA
25)  PREDA  GIULIA
26)  RAO  ANTONIO
27)  SESANA  LETIZIA
28)  TEVENINI  STEFANO
29)  ZAMBELLI  MICHELA

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e specifici 
richiesti;

Richiamati gli artt. 2 e 5 del DPR n. 220/2001;

Considerato che è necessario procedere alla costituzione della commissione esaminatrice, ai sensi del 
DPR n. 220/2001;

DETERMINA

1. di ammettere al concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 
posto di fisioterapista - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, con 
riserva del posto agli operatori volontari che hanno concluso senza demerito il servizio civile 
universale ovvero il servizio civile nazionale di cui alla legge 6.3.2001, n. 64, risultati in 
possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione: 

1)  ALLEVI  MARTA
2)  AMAGLIO  DANIELE
3)  BALICE  TERESA
4)  BARBETTA  SERENA
5)  BAZZANA  SILVIA
6)  BOCCHINO  ALESSANDRO
7)  BONACINA  ANNA
8)  BRIGNOLI  DANIELE
9)  CANTÙ  ALICE
10)  CAVAGNERA  CHIARA
11)  CELLAI  SARA
12)  CESARETTI  ELEONORA
13)  CUCCHI  FRANCESCA
14)  DE FAZIO  ALESSANDRA
15)  ESPOSITO  ANTONIETTA
16)  FASSI  ALICE
17)  FORMENTINI  DANIELA
18)  LUONGO  VINCENZO
19)  MARCANDALLI  GIULIA
20)  MARTINELLI  VINCENZO
21)  MILESI  MICHELA



22)  NICOLETTI  STEFANIA
23)  NOZZA  ALESSANDRA
24)  PEZZOTTA  REBECCA
25)  PREDA  GIULIA
26)  RAO  ANTONIO
27)  SESANA  LETIZIA
28)  TEVENINI  STEFANO
29)  ZAMBELLI  MICHELA

2. di nominare, ai sensi degli artt. 6 e 44 del DPR n. 220/01, la commissione esaminatrice del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 
fisioterapista - area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo sanitario, nella seguente 
composizione:

                                                         COMMISSIONE

             titolare              supplente
Dr.ssa Cristina CALDARA
Direttore f.f. SC Direzione aziendale delle 
professioni sanitarie e sociali - DAPSS 
dell’azienda 

Dr. Andrea VIGANI
Dirigente SC Direzione aziendale delle 
professioni sanitarie e sociali - DAPSS 
dell’azienda

presidente

Andrea BERTACCO
Fisioterapista dell’azienda

Roberta SEVERGNINI
Fisioterapista dell’azienda componente

Maria CARNI
Fisioterapista dell’azienda

Federica PIAZZALUNGA
Fisioterapista dell’azienda componente

Michele VANALLI
Assistente amministrativo dell’azienda

Sandra MARONGIU
Assistente amministrativo dell’azienda segretario

3. di dare atto che la conoscenza delle applicazioni informatiche e le competenze nella lingua 
inglese verranno accertate dai componenti della commissione.

IL DIRETTORE F.F.
SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Dr.ssa Zanini Alessandra

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Zanini Alessandra
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 549/25)

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO 
DI N. 1 POSTO DI FISIOTERAPISTA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO, CON RISERVA DEL POSTO A OPERATORI VOLONTARI 
CHE HANNO CONCLUSO SENZA DEMERITO IL SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE OVVERO IL 
SERVIZIO CIVILE NAZIONALE DI CUI ALLA L.  6.3.2001 N. 64

SC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 14/08/2025 Il Direttore f.f.
Dr.ssa Zanini Alessandra



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2025-08-18T15:29:17+0000




